

УТВЕРЖДАЮ

Заказчик: ЖСК Фрунзенского райсовета

Председателя правления _____ / Назарова Д. Е. /

СОГЛАСОВАНО

Подрядчик: ООО «Техмастер37»

Директор _____ / Дифанов Е. Д. /



Локальный сметный расчет от «7» июля 2016г.

На капитальный ремонт трубопроводов холодного водоснабжения жилого дома по адресу: г. Иваново, ул. Любимова, д.12

Сметная стоимость составляет 332461 (Триста тридцать две тысячи четыреста шестьдесят один) рубль 59 копейки

Составлено в ценах 1 квартала 2016г.

№	Шифры, коды нормативов и ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество			Стоимость ед. изм.	Общая стоимость, руб.				Ставка НР, %	Сумма НР, руб	Ставка ПН, %	Сумма ПН, руб
				На ед.	По проекту единиц	Общее		Основная з/пл раб-х	З/пл машин-в	Машины	Мат-лы				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	ГЭСНр 65-14-1	Разборка трубопроводов д.до32мм	100м.п.		1,02	1,02									
		ФОТ рабочих	чел./час	37,80	1,02	38,56	153,77	5928,76				74	4387,28	50	2964,38
		Средний разряд работы		3											
2	ГЭСНр 65-4-2	Демонтаж унитазов	100 шт		0,32	0,32									
		ФОТ рабочих	чел./час	63,84	0,32	20,43	153,77	3141,34				74	2324,59	50	1570,67
		Средний разряд работы		3											
		ФОТ машинистов	чел./час	0,29	0,32	0,09	232,90		21,61			74	15,99	50	10,81
		Подъемник мачтовый	маш./час	0,29	0,32	0,09	237,20			22,01					
3	ГЭСН 17-01-003-01	Установка унитазов	10 компл.		3,20	3,20									
	К=1,15	ФОТ рабочих	чел./час	24,64	3,20	78,85	171,43	15544,45				115,2	17907,21	70,55	10966,61
		Средний разряд работы		3,9											
	К=1,25	ФОТ машинистов	чел./час	0,71	3,20	2,27	232,90		661,44			115,2	761,98	70,55	466,65
	К=1,25	Подъемник мачтовый	маш./час	0,32	3,20	1,02	237,20			303,62					
	К=1,25	Автомобили бортовые	маш./час	0,39	3,20	1,25	785,99			1226,14					
	К=1,25	Дрели электрические	маш./час	0,20	3,20	0,64	5,70			4,56					
4	ГЭСН 16-05-001-01	Установка кранов шаровых д. до 25мм	1шт		56,00	56,00									
	К=1,15	ФОТ рабочих	чел./час	1,47	56,00	82,32	163,50	15478,22				115,2	17830,91	70,55	10919,88
		Средний разряд работы		3,5											
	К=1,25	ФОТ машинистов	чел./час	0,01	56,00	0,56	232,90		163,03			115,2	187,81	70,55	115,02
	К=1,25	Автомобили бортовые	маш./час	0,01	56,00	0,56	785,99			550,19					
		Краны шаровые д. 15мм	шт	1,00	46,00	46,00	250,00				11500,00				
		Краны шаровые д. 25мм	шт	1,00	12,00	12,00	590,00				7080,00				
5	ГЭСН 16-04-002-01	Прокладка трубопроводов из полиэтиленовых труб 20мм	100м.п.		0,04	0,040									
	К=1,15	ФОТ рабочих	чел./час	190,24	0,04	7,61	178,82	1564,86				115,2	1802,72	70,55	1104,01
		Средний разряд работы		4,2											
	К=1,25	ФОТ машинистов	чел./час	13,64	0,04	0,55	232,90		158,84			115,2	182,98	70,55	112,06
	К=1,25	Краны на автомобильном ходу	маш./час	0,03	0,04	0,0012	815,00			1,22					

	K=1,25	Краны башенные	маш./час	0,05	0,04	0,0020	693,66			1,73					
	K=1,25	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш./час	13,34	0,04	0,53	440,63			291,92					
	K=1,25	Автомобили бортовые	маш./час	0,22	0,04	0,0088	785,99			8,65					
		Трубы полипропиленовые д. 20 мм	м.п.	89,90	0,04	3,60	60,00					215,76			
		Муфта комбинированная 20x1/2 нар	шт	1,00	44,00	44,00	100,00					4400,00			
		Уголок 20 (90)	шт	1,00	64,00	64,00	13,00					832,00			
		Уголок 20x1/2 нар	шт	1,00	32,00	32,00	120,00					3840,00			
6	ГЭСН 16-04-002-03	Прокладка трубопроводов из полиэтиленовых труб 32мм	100м.п.		0,69	0,690									
	K=1,15	ФОТ рабочих	чел./час	121,80	0,69	84,04	178,82	17282,65				115,2	19909,61	70,55	12192,91
		Средний разряд работы	4,2												
	K=1,25	ФОТ машинистов	чел./час	4,94	0,69	3,41	232,90		992,33			115,2	1143,16	70,55	700,09
	K=1,25	Краны на автомобильном ходу	маш./час	0,03	0,69	0,0207	815,00				21,09				
	K=1,25	Краны башенные	маш./час	0,05	0,69	0,0345	693,66				29,91				
	K=1,25	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш./час	4,64	0,69	3,20	440,63				1762,52				
	K=1,25	Автомобили бортовые	маш./час	0,22	0,69	0,1518	785,99				149,14				
		Трубы полипропиленовые д. 32 мм	м.п.	93,80	0,69	64,72	190,00					12297,18			
		Тройник 32x20x32	шт	1,00	28,00	28,00	50,00					1400,00			
		Муфта 32	шт	1,00	24,00	24,00	24,00					576,00			
		Хомут 32	шт	1,00	44,00	44,00	36,00					1584,00			
		Муфта 32x1" нар	шт	1,00	20,00	20,00	250,00					5000,00			
		Муфта 32x1" вн	шт	1,00	12,00	12,00	220,00					2640,00			
		Соединение- "американка" 1"	шт	1,00	12,00	12,00	390,00					4680,00			
		Уголок 32 (90)	шт	1,00	40,00	40,00	30,00					1200,00			
		Муфта 32x40	шт	1,00	4,00	4,00	30,00					120,00			
		Краны шар. "американка" д. 25мм	шт	1,00	6,00	6,00	770,00					4620,00			
7	ГЭСН 16-04-002-04	Прокладка трубопроводов из полиэтиленовых труб 40мм	100м.п.		0,33	0,330									
	K=1,15	ФОТ рабочих	чел./час	162,40	0,33	53,59	178,82	11020,82				115,2	12695,98	70,55	7775,19
		Средний разряд работы	4,2												
	K=1,25	ФОТ машинистов	чел./час	6,21	0,33	2,05	232,90		596,60			115,2	687,28	70,55	420,90
	K=1,25	Краны на автомобильном ходу	маш./час	0,04	0,33	0,0132	815,00				13,45				
	K=1,25	Краны башенные	маш./час	0,06	0,33	0,0198	693,66				17,17				
	K=1,25	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш./час	5,8	0,33	1,91	440,63				1052,00				
	K=1,25	Автомобили бортовые	маш./час	0,31	0,33	0,1023	785,99				100,51				
		Трубы полипропиленовые д. 40 мм	м.п.	93,70	0,33	30,92	300,00					9276,30			
		Тройник 40x20x40	шт	1,00	16,00	16,00	60,00					960,00			
		Муфта 40	шт	1,00	12,00	12,00	47,00					564,00			
		Хомут 40	шт	1,00	24,00	24,00	44,00					1056,00			
		Муфта 40x1 1/4" вн	шт	1,00	4,00	4,00	545,00					2180,00			
		Соединение- "американка" 1 1/4"	шт	1,00	4,00	4,00	630,00					2520,00			
		Уголок 40 (90)	шт	1,00	12,00	12,00	50,00					600,00			
		Уголок 40 (45)	шт	1,00	4,00	4,00	50,00					200,00			
		Муфта 32x40	шт	1,00	4,00	4,00	30,00					120,00			
8	ГЭСН 16-06-002-02	Установка Водомерных узлов готовых	1шт		1,00	1,00									
	K=1,15	ФОТ рабочих	чел./час	10,07	1,00	10,07	163,50	1893,41				115,2	2181,21	70,55	1335,80
		Средний разряд работы	3,5												
	K=1,25	ФОТ машинистов	чел./час	0,13	1,00	0,13	232,90		37,85			115,2	43,60	70,55	26,70
	K=1,25	Краны на автомобильном ходу	маш./час	0,03	1,00	0,03	815,00				30,56				
	K=1,25	Краны башенные	маш./час	0,05	1,00	0,0500	693,66				43,35				
	K=1,25	Автомобили бортовые	маш./час	0,05	1,00	0,05	785,99				49,12				
	K=1,25	Установка для сварки р./ дуговой	маш./час	0,92	1,00	0,92	38,80				44,62				
	300-9503	Фильтры для очистки воды д.100мм	шт	1,00	1,00	1,00	564,00					564,00			
	300-9009	Задвижка фланцевая д. 100мм	шт	1,00	1,00	1,00	4793,00					4793,00			
	300-9009	Затвор фланцевый д. 100мм	шт	1,00	1,00	1,00	3569,00					3569,00			
	300-9507	Фланцы стальные д.100мм	шт	4,00	1,00	4,00	465,00					1860,00			
	541-0064	Прокладки из паронита д. 100мм	1000шт	0,004	1,00	0,004	7969,50					31,88			
	300-0040	Болты с гайками и шайбами д.16мм	шт	24,00	1,00	24,00	68,00					1632,00			
		Краны шаровые д. 15мм	шт	2,00	1,00	2,00	250,00					500,00			
	101-1669	Очес льняной	кг	0,01	1,00	0,01	67,12					0,67			
	101-0388	Краски масляные	т	0,00002	1,00	0,00002	29182,25					0,58			

	101-0628	Олифа	т	0,00001	1,00	0,00001	31898,45				0,32				
	101-1522	Электроды	т	0,00028	1,00	0,00028	31086,00				8,70				
9	ГЭСН 26-01-017-1	Изоляция трубопроводов	10м		9,60	9,600									
	К=1,15	ФОТ рабочих	чел./час	3,52	9,60	33,79	178,82	6949,09				115,2	8005,35	70,55	4902,58
		Средний разряд работы		4,2											
	К=1,25	ФОТ машинистов	чел./час	0,25	9,60	2,40	232,90		698,70			115,2	804,90	70,55	492,93
	К=1,25	Автомобили бортовые	маш./час	0,25	9,60	2,40	785,99			2357,97					
		Трубки из вспененного полиэтилена	шт	10,00	9,60	96,00	54,00					5184,00			
		Итого						78803,60	3330,40	8081,45	92421,39	90872,56	56077,19		
		Заготовительские и складские расходы 3% от мат-лов			92421,39	0,03									
		Итого						78803,60	3330,40	8081,45	95194,03	85420,21	56077,19		
		Итого прямые затраты					323576,48								
		Временные здания и сооружения 1,1%	руб.		323576,48	0,011									
		Итого					327135,82								
		Зимнее удорожание 1,48%*1,1=1,628%	руб.		327135,82	0,01628									
		Итого					332461,59								

СОСТАВИЛ: _____ / _____ /

ПРОВЕРИЛ: _____ / _____ /